

DAGSORDEN FOR MØDEFORUM: SMR-RÅDET DESIGN		
Dato: 20. februar, 2024 Kl.: 15.15-17.00 Sted: Resto, Guldberggade Referent: Casper Wiklund Mødeleder: Casper Wiklund / Julie Carolina Rose		Deltagere: Casper Wiklund (Studieliv), Julie Carolina Rose (Forperson lokalrådet) Sarah Astrid Ziegler Bielefeld, Naja Skoubo Pettersson, Naomi Yamakawa Meyrowitsch, Caroline Eiersted, Nini Gammelgaard Nielsen Afbud/OBS.: Emmeli Jensen, Pernille Bang Rasmussen, Stella Lyrn Neubert
DAGSORDEN	INDHOLD	BILAG/NOTER
Pkt. 1 Velkommen Status på SMR-repræsentation v. Casper Wiklund	Velkommen til et nyt semester Der er desværre sket et markant fald i SMR-repræsentationen på Design. Det skyldes primært, at de studerende prioriterer tiden anderledes eller ikke har mulighed for at deltage i møderne på de angivne dage. SMR-rådet og møderne er et centralt forum for de studerende til at adressere udfordringer og ønsker til både det faglige og sociale studiemiljø. Når det så er sagt, kan KEA/Studieliv kun opfordre holdene til at stille med en eller flere repræsentanter. Har et hold ikke en repræsentant, er der altid mulighed for at sende en forespørgsel til studieliv@kea.dk men holdet kan ikke forvente at blive hørt i de studenterpolitiske fora, hvis de ikke er til stede eller aktivt gør opmærksom på emner, de gerne vil have diskuteret eller løst. Det forslås, at Studieliv sender en besked til alle Designhold og opfordrer de hold, der ikke har nogen repræsentanter, til at stille med nogen. Studieliv tager det til efterretning og forsøger at prioritere det i nærmeste fremtid.	
Pkt. 2 Opsamling fra sidste møde (efterår 2023) v. Casper Wiklund	Alle emner fra efteråret 2023 er enten løst, fortsætter i proces uden for SMR/Studieliv-regi eller er ikke relevante mere.	

<p>Pkt. 3</p>	<p>Nye SMR-emner v. Julie Carolina Rose</p>	<p>Lamper i Open Learning, 2. sal Fashion Lab</p> <p>Der har tidligere været lamper men de blev ødelagt.</p> <p>Der arbejdes på en løsning med den ansvarlige for Fashion Lab med lamper, der hives ned fra loftet og kan være fleksible.</p> <p>Udfordringer med skabe</p> <p>Der opleves udfordringer med adskillige skabe. Det aftales, at SMR'erne sender Service Desk-sager med (alle) de konkrete skabe for at synliggøre omfanget over for Facility.</p> <p>Øget fokus på fællesskab, Designteknolog</p> <p>Mange Designteknologer ønsker større fokus på at skabe sammenhold og fællesskab på holdene i starten af studiet. Emnet er før bragt op til både SMR og LR-møder.</p> <p>De Studerendes Råd ønsker at tage punktet op med Direktionen.</p> <p>Større fester/sociale arrangementer</p> <p>Designstuderende ønsker flere reelle fester på KEA og ikke 'kun' almindelige fredagsbarer. Det kunne være større temafester, enten på KEA eller 'ude i byen'. Holdningen er, at det også godt må koste noget at deltage.</p> <p>Barudvalget på KEA – der repræsenterer Guldbar, Monkeybar og Bar16 – har selv ytret ønske om at skabe en stor fest med billetsalg etc. Studieliv opfordrer derfor til, at Design studerende kontakter Barudvalget, hvis man er interesseret i at hjælpe og realisere ønsket om flere fester/større arrangementer.</p> <p>Synliggørelse af studielivsaktiviteter</p> <p>Mange ser ikke deres KEA-mail, herunder nyhedsbrevet KEA Puls</p> <p>Idé: anbefal (især nye) studerende at downloade Outlook-app'en og tilføje sin KEA-mail</p>	<p>Opfølgning til næste SMR-møde.</p> <p>Opfølgning til næste SMR-møde.</p> <p>Opfølgning til næste SMR-møde.</p>
----------------------	---	--	---

		<p>Idé: Kan man tilføje kalenderinvitationer til fredagsbarer og andre arrangementer?</p> <p>Idé: Kan man tilføje et 'rum' til Fronter for sociale arrangementer og begivenheder?</p> <p>Idé: Kan man linke direkte til studielivskalenderen fra Fronter?</p> <p>Eksposering af aktiviteter – faglige som sociale - foregår på alt for mange platforme, og det er forvirrende for de studerende.</p> <p>Undersøgelse i efteråret 2023 viste, at de studerende benytter meget forskellige platforme til at orientere sig. Det ændrer ikke på, at der er en udfordring med bl.a. at få studerende til at tjekke sin KEA-mail, men det vider om, at det er nødvendigt at benytte flere platforme for at ramme så mange studerende som muligt.</p> <p>Eksposering af studerende/projekter på KEAs kanaler</p> <p>Rigtig mange studerende - især designstuderende – har egen virksomhed/initiativer og/eller laver kreative projekter i undervisningen. Hvordan kan studerende i højere grad blive eksponeret via KEAs kanaler og platforme? Fysiske som digital. Det vil både øge de studerendes motivation og eksponering, og det kan være med til at brande KEA over for fremtidige studerende.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Uddannelseschefer og undervisere - Kommunikationsafdelingen - Events med hjælp fra Studieliv - Skriv til kommunikation@kea.dk <p>Sen udmelding om studieture</p>	<p>Tages med til LR-møde</p>
--	--	---	------------------------------

		<p>Flere hold og uddannelser nævner, at de har fået sen information om studieture. Det gør det besværligt og stressende at booke hotel mm. på egen hånd. Der er forståelse for hvorfor KEA ikke kan bruge ressourcer på at planlægge for alle, men det er problematisk, at informationen med datoer mm. kommer så sent ud.</p> <p>Faglig opdeling, Design & Business</p> <p>Design & Business, Fashion Management 6. semester: der er sket en 'opdeling på holdet' da det faglige udgangspunkt er vidt forskelligt, når man sammenligner uddannelsesbaggrundene for de studerende (KEA-studerende vs. Ikke-KEA-studerende). Den faglige opdeling præger i høj grad det sociale.</p> <p><u>Øget krav til Excel-færdigheder</u></p> <p>Ønske/forslag om større krav til Excel-færdigheder for Designteknologer + Design & Business. Det skaber en skævvridning i motivationsniveauet hos de studerende, der allerede har disse færdigheder. Med tanke på antallet af undervisningstimer finder nogle studerende det spild af tid at møde op til timerne.</p> <p>Kan KEA i stedet tilføje særskilte Excel-kurser i starten af studiet på tværs af holdene samt gøre opmærksom på LinkedIn-learning</p>	<p>Tages med til LR-møde</p> <p>Julie indsamler mere feedback fra top-up inden.</p> <p>Tages med til LR-møde</p>
<p>Pkt. 4</p>	<p>Trivselsværktøj på holdene v. Casper Wiklund</p>	<p>Forslag om at udvikle et kort spørgeskema som kan bruges som værktøj til fremtidige SMR-møder (på tværs af programråderne) for at 'tage temperaturen' på trivslen på de enkelte holde. Forslaget tages også med til SMR-møderne på de øvrige programråder, så det forhåbentlig kan blive et fællesprojekt på tværs af områderne og i samarbejde med Studieliv.</p> <p>Der er opbakning fra alle SMR til værktøjet.</p>	<p>Opfølgning til næste SMR-møde</p>

Pkt. 5	Nyt fra Studieliv v. Casper Wiklund	Frivilliggalla coming up. Notér fredag den 26. april. Invitation sendes kun til aktive SMR'er/frivillige.	
Pkt. 6	Næste møde v. Casper Wiklund	Skal vi holde næste møde på Lygten eller PCG? Næste møde afholdes på Lygten16 i Bar16.	
Pkt. 7.	Medlemmer til lokalrådet v. Formandskabet, Design	Der er flere, der har lyst til at være en del af lokalrådet? Der er umiddelbart ikke interesse i at committe sig til lokalrådet. Flere kunne dog godt være friske på et enkelt møde, hvis man har noget relevant at bidrage med. Studieliv informerer SMR, når der ligger en ny dato for LR-mødet, der må flyttes fra nuværende 12. marts.	
Pkt. 7	Nyttige links	Studiehåndbogen Studielivs / frivilligsider KEA biblioteket Studieviden Praktik Studenterrådgivningen KEAs Labs Kurser og workshops Frivilligmøder og sociale arrangementer KEA og de frivillige på sociale medier	